

Id:0F8BEECF6E0107C7



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1107202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTOFADOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI
CONTRATADO:	MARIANA DO SACRAMENTO SILVA
CPF (CONTRATADO):	072.801.683-45
VALOR:	R\$ 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)
FONTE DOS RECURSOS:	FPM, RECURSOS PROPRIOS, ICMS FMS, FUNDEB E DIVERSOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação nº. 029/2025, e pelo Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissivo
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Arquel Alves Pereira
ASSINATURA (CONTRATADO):	MARIANA DO SACRAMENTO SILVA
DATA DA ASSINATURA:	11 de julho de 2025

Id:089B93759A4F0930

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz – PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 102/2025, pregão eletrônico nº 034/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.025.521/0001-50, nos seguintes termos:

LOTE I – MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ARMARIO VITRINE C/ 2PTS 3 PRATELEIRA C/ CHAVE	UNID	5	R\$ 799,65	R\$ 3.998,25
2	ARMARIO AÇO 02 PORTA	UNID	10	R\$ 685,37	R\$ 6.853,70
3	ARMARIO AÇO C/02 PORTAS	UNID	10	R\$ 582,05	R\$ 5.820,50
4	BARRA DE LING DE FERRO MODELO	UNID	5	R\$ 730,40	R\$ 3.652,00
5	BERÇO INFAN GRANDE FIXA	UNID	2	R\$ 357,34	R\$ 714,68
6	BIOMBO TRIPLO C/ RODAS C/ LONA	UNID	1	R\$ 446,13	R\$ 446,13
7	CADEIRA DE RODAS 101 RAIADA	UNID	5	R\$ 601,34	R\$ 3.006,70
8	CADEIRA DE RODAS 101 SEMI OBESO	UNID	5	R\$ 919,46	R\$ 4.597,30
9	COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	6	R\$ 458,34	R\$ 2.750,04
10	COLCHÃO CX DE OVO ESPUMA	UNID	1	R\$ 191,11	R\$ 191,11
11	COLCHÃO CX DE OVO DAGUA	UNID	1	R\$ 195,29	R\$ 195,29
12	COLCHÃO CX DE OVO INFLAVEL	UNID	1	R\$ 207,80	R\$ 207,80
13	CAMA SIMPLES CABEC.MOVEL C/ RODAS	UNID	2	R\$ 1.658,62	R\$ 3.317,24
14	CAMA RECUPERAÇÃO TIPO FAWLER 2 MOVIMENTOS	UNID	5	R\$ 3.216,21	R\$ 16.081,05
15	ESCALADA 2 DEGRAUS	UNID	5	R\$ 135,02	R\$ 675,10
16	LIXEIRA PEDAL COLETA SELET 65L	UNID	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
17	SUPORTE P/ISORO	UNID	10	R\$ 150,66	R\$ 1.506,60
18	CARRO MACA SIMPLES	UNID	5	R\$ 1.123,74	R\$ 5.618,70
19	CARRO MACA LEITO REG.ESTORF.ESTRUT. PINTADA	UNID	3	R\$ 1.653,34	R\$ 4.960,02
20	MACA DÍVA	UNID	3	R\$ 674,96	R\$ 2.024,88
21	POLTRONA ARTIC.C/ASSENT. E ENC. ESTOF	UNID	5	R\$ 1.360,82	R\$ 6.804,10
22	CADEIRA SECRETARIA FIXA	UNID	10	R\$ 250,70	R\$ 2.507,00
23	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UNID	10	R\$ 369,59	R\$ 3.695,90
24	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	UNID	3	R\$ 380,16	R\$ 1.140,48
25	CADEIRA DE RODAS DE BANHO 201	UNID	1	R\$ 228,48	R\$ 228,48
26	MESA AUXI. S/RODAS	UNID	5	R\$ 291,84	R\$ 1.459,20
27	MESA AUXI. S/ GAVETA	UNID	5	R\$ 195,84	R\$ 979,20
28	MESA AUXI. C/ GAVETA E RODAS	UNID	5	R\$ 313,60	R\$ 1.568,00
29	Balança digital pra pesar bebês 25kg	UNID	5	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
30	Balança digital 200kg	UNID	5	R\$ 1.224,00	R\$ 6.120,00
VALOR TOTAL				R\$ 94.809,78	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz – PI, 14 de julho de 2025

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

Id:0471C30C81B1093B



EXTRATO DO CONTRATO Nº 14072025034/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZ
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ – PI
CONTRATADO:	MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	27.025.521/0001-50
VALOR:	R\$ 94.809,78 (NOVENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021
FONTE DOS RECURSOS:	ÓRGÃO: 03 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, 08 - SEC. MUNIC. DE SAÚDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, 01 - SEC. MUNIC. DE SAÚDE, 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROGRAMA: 0002 - GESTÃO PÚBLICA, 0023 - SAÚDE DE QUALIDADE PARA TODOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 2052 - FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 2037 - FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; FONTE DE RECURSO: 1.500, 1.600; CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30.0
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARQUEL ALVES PEREIRA
ASSINATURA (CONTRATADO):	MAIHARA GOMES LEAL
DATA DA ASSINATURA:	14 DE JULHO DE 2025

Id:089B93759A4F0938

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 102/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 034/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.025.521/0001-50, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I – MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ARMARIO VITRINE C/ 2PTS 3 PRATELEIRA C/ CHAVE	UNID	5	R\$ 799,65	R\$ 3.998,25
2	ARMARIO AÇO 02 PORTA	UNID	10	R\$ 685,37	R\$ 6.853,70
3	ARMARIO AÇO C/02 PORTAS	UNID	10	R\$ 582,05	R\$ 5.820,50
4	BARRA DE LING DE FERRO MODELO	UNID	5	R\$ 730,40	R\$ 3.652,00
5	BERÇO INFAN GRANDE FIXA	UNID	2	R\$ 357,34	R\$ 714,68
6	BIOMBO TRIPLO C/ RODAS C/ LONA	UNID	1	R\$ 446,13	R\$ 446,13
7	CADEIRA DE RODAS 101 RAIADA	UNID	5	R\$ 601,34	R\$ 3.006,70
8	CADEIRA DE RODAS 101 SEMI OBESO	UNID	5	R\$ 919,46	R\$ 4.597,30
9	COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	6	R\$ 458,34	R\$ 2.750,04
10	COLCHÃO CX DE OVO ESPUMA	UNID	1	R\$ 191,11	R\$ 191,11
11	COLCHÃO CX DE OVO DAGUA	UNID	1	R\$ 195,29	R\$ 195,29
12	COLCHÃO CX DE OVO INFLAVEL	UNID	1	R\$ 207,80	R\$ 207,80
13	CAMA SIMPLES CABEC.MOVEL C/ RODAS	UNID	2	R\$ 1.658,62	R\$ 3.317,24
14	CAMA RECUPERAÇÃO TIPO FAWLER 2 MOVIMENTOS	UNID	5	R\$ 3.216,21	R\$ 16.081,05
15	ESCALADA 2 DEGRAUS	UNID	5	R\$ 135,02	R\$ 675,10
16	LIXEIRA PEDAL COLETA SELET 65L	UNID	1	R\$ 90,33	R\$ 90,33
17	SUPORTE P/ISORO	UNID	10	R\$ 150,66	R\$ 1.506,60
18	CARRO MACA SIMPLES	UNID	5	R\$ 1.123,74	R\$ 5.618,70
19	CARRO MACA LEITO REG.ESTORF.ESTRUT. PINTADA	UNID	3	R\$ 1.653,34	R\$ 4.960,02
20	MACA DÍVA	UNID	3	R\$ 674,96	R\$ 2.024,88
21	POLTRONA ARTIC.C/ASSENT. E ENC. ESTOF	UNID	5	R\$ 1.360,82	R\$ 6.804,10
22	CADEIRA SECRETARIA FIXA	UNID	10	R\$ 250,70	R\$ 2.507,00
23	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	UNID	10	R\$ 369,59	R\$ 3.695,90
24	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	UNID	3	R\$ 380,16	R\$ 1.140,48
25	CADEIRA DE RODAS DE BANHO 201	UNID	1	R\$ 228,48	R\$ 228,48
26	MESA AUXI. S/RODAS	UNID	5	R\$ 291,84	R\$ 1.459,20
27	MESA AUXI. S/ GAVETA	UNID	5	R\$ 195,84	R\$ 979,20
28	MESA AUXI. C/ GAVETA E RODAS	UNID	5	R\$ 313,60	R\$ 1.568,00
29	Balança digital pra pesar bebês 25kg	UNID	5	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
30	Balança digital 200kg	UNID	5	R\$ 1.224,00	R\$ 6.120,00
VALOR TOTAL				R\$ 94.809,78	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz – PI, 14 de julho de 2025

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal